Nos fra ter J o h a n n e s  dei e t  aposto
lice sedis gracia Episcopus Rcualiensis 
presentibus publice protestamur quod 
etc. etc. etc.

20 . B. C o n r a d  von Ocsel versprich t, sich 
mit der Stadt Riga, unter Vermittelung des E B ., 
wegen Ermordung der Seinigen zu vertragen, d. 
d Dünamünde, Mittwoch vor Mariae Verkündi
gung (2 5 . M ärz) i o  06.

Perg. Orig, mit dem Siegel  des B ischofs  im Ar
chiv der Stadt  R ig a ;  vergl. Index nro. 2 7 0 .

C o n r a d  us  dei gracia Osiliensis ecclesie episco
pus omnibus haue litteram uisuris salutem e t since- 
ram // in domino caritatem. Cum nos Ciuitatem R i
gensern vna cum persnnis dilexerimus // toto corde, 
quod patuit ex hoc quod eosdem Ciues nostris b o 
nis tarn mobilibus quam immobi- // libus prefecerimus 
in nostra dyocesi aduocatos, nostram etiam perso- 
nam dicte ciuitati retro- // actis temporibus presen- 
tauimus, tamquam nostris specialibus fautoribus et

274
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amicis. dicti autem Ciues // postposito dei timore, 
Nos, in sibi commissis officiis grauius voJnerarunt, 
nostra bona que // poterant sine scitu nostro cautius 
abstrahendo, nobis nullam rationem de sic abstra- 
ctis et // alias male dispensatis penitus non redden- 
tes quinimmo malum malo addendo, nostram // per- 
sonam necnon nostros fideles, cum moraremur in Ci
uitate predicta pro eorum presidio et solacio // spe-
ciali, tractantes indebite in extremis p u n c t ...............
ndebantur. E t  quia // preuia cognitione dei cui no-
ster  animus i n s i s t i t ......................post ponentes, sic //
male tractati et habiti in Ciuitate iam dicta, faciern 
nostram . . . .  ram nequaquam // circa eos immuta- 
uimus potius eligentes in nobis et in nostris affligi, 
quam antedictam Ciu ita- // tem dedecorari aliqualiter 
pateremur. Nec sic grati predicti Ciues, eorum eos 
malicia i n - /  stigante, postposito omni timore dei, ad 
complementum communis mali, quod est seculis // 
prochdolor inauditum, suum prepositum et nostrum 
nepotem ac nostram largam et nobilem famiiiam // 
in te r  muros nostre metropolitane ecclesie miserabi- 
liter trucidarunt, p ropter quod nec nos fiec de no
stris // aliquis prenotata propter ullum commodum 
quantumcunque magnum et altum surdis auribus 
pertransire sed // ultori gladio tantum facinus totis
temporibus nostris et successorum n o s t r o r u m ..........
volumus vindican- // do. Sed quia deus omnipotcns
nobis inter cetera munera d a t a ..................... ' etiain
compassiuum, // liberaliter nobis a deo datis gratiis
grati et g r a t i s s i m i .................. imj. jr tim ur pro nostro
// merito e t  inimicis, Igitur super prehabitis si no
bis .............................honesta cum effectu // fuerit ex-

18 *
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hibita ob amorem dei et reuerentiam domini . . . • 
animum nostrum licet ren iten tem , ad // componen- 
dum ponimus cum eisdem, saluo tarnen ju r e  Romane 
ecclesie, et predicti domini archiepiscopi M etro- // 
politane ecclesie, ac tocins prouincie nos tre ,  pre- 
dictam que composicionem faciendam cum prefatis // 
Ciuibus predicto domino archiepiscopo ita videlicet, 
si eadem compositio nobis placuerit. committentes. // 
Si vero nobis non placuerit,  dicta causa que inter 
nos et Ciues predictos v e r t i tu r ,  stabit // per omnia 
sicut prius. Datum aput Dunemunde quarta feria 
ante festum // annunciationis sante marie virginis, 
anno domini M°. CCC°. VI0.

21. Der Subprior der Predigermönche in 
Lübeck macht die zu Riga im Tumult erschlage
nen Personen der W ohlthaten seines Convents 
theilhaftig, d. d. Lübeck, am heil. Abend des Apo
stels Barnabas (10.  Juni) l o  12.

Abschrift nach dem pcrg. Original bei der livl .
Ritterschaft; vergl. Index nro. 2 7 6 .

Vniuersis christi fidelibus banc litteram inspectu- 
ris. frater C o n r a d  ns  supprior totusque conuentus 
ordinis predicatorum in // lubeke salutem in omnium 
saluatore, Quum pium est et salubre pro defunctis 
exorare vt si in penis sint domino propitio // cicius 
absoluantur, Ilinc est quod ad instanciam honorabi- 
lium virorum Consulurn ciuitatis lubicensis ad pre- 
ces venera- // bil ium consulum ciuitatis Rigensis ex- 
o r t a m, animas we. prepositi ,  h. canonici ecclesie 
Rigensis ac quoruudam bonestorum // famulorum in 
ci ui täte Rigensi procbdolor occisorum ad fraternita- 
tem nostri conuentus recipimus participacionem eis-
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dem jf omnium Missarum, vigiliarum, oracionum, 
Je iunioruni, predicacionum, abstinenciarum, labo- 
r um,  ceterorumque bonorum que dominus in no
stro con-//uen tu  fieri dederit concedimus tenore pre- 
sentium generalem, In cuius rei testimonium sigil- 
lum nostri conuentus presentibus // est affixum, Da
tum Lubeke, Anno domini M° C°C°C° XII. in vigi- 
lia barnabe apostoli»

22 . H e i n r i c l i , Erzabt zu Cisterz, bestätigt 
auf dem General-Capitel seines Ordens den Ver- 
ijleieli zwischen dem Cistereienserabt von Stolpe 
und dem HM. und O. wegen Dünamünde, unter 
Vorbehalt der päpstl. Zustimmung, d. d. Cisterz, 
J515.

Perg. Transsumt «lcs B. G o t t s c h a l k  von Kur
land, d. d. Pilten, tlcn 3. Januar 1416, im Königsl». 
geh. Archiv; vgl.  Ind. nro. 281.,  V o i g t  IV. 3 0 7 .